

San Salvador, 15 de octubre de 2015.

Señores Participantes  
Licitación N° 010/2015  
Presente

Notificación de Aclaraciones N° 1

Estimados Señores:

En relación al proceso de Licitación Bases N°010/2015, proceso “Adquisición de Equipo de Firewall”, se han realizado las siguientes preguntas:

Pregunta N° 1:

¿Se pueden ofertar otras marcas de firewall?

Respuesta a la Pregunta N° 1:

No, debido a que nuestro firewall central es de esa marca y deben ser compatibles.

Pregunta N° 2:

¿Cuántos usuarios pasan por cada uno de los firewall ofertados? Por favor especificar

Respuesta a la Pregunta N° 2:

160,000 conexiones

Pregunta N° 3:

¿El ancho de banda que se tiene en cada enlace que se conectara a cada firewall?  
Por favor especificar

Respuesta a la Pregunta N° 3:

10 Gbps

Pregunta N° 4:

¿Solamente se requiere el firewall sin ninguna licencia? Por favor especificar

Respuesta a la Pregunta N° 4:

No, deberá cumplir con los elementos por defectos especificados en el modelo solicitado.

Pregunta N°5:

¿Las licencias del firewall que nosotros podemos ofertar cuenta con las siguientes licencias: LiveSecurity Plus (24x7 Support), Application Control, WebBlocker, spamBlocker, Gateway Antivirus, Intrusion Prevention Service, Reputation Enabled Defense and APT Blocker, especificar si necesitan que se cotice alguna de estas licencias? Por favor especificar.

Respuesta a la Pregunta N°5:

No

Atentamente,

Área de Operaciones  
Organización de Estados Iberoamericanos  
Para la Educación, la Ciencia y la Cultura.